## Amtsblatt des Main-Taunus-Kreises

### MITTEILUNGSBLATT FÜR ALLE BEHÖRDEN DES KREISES

Herausgeber Kreisverwaltung: Kreisausschuss und Landrat

#### Nr. 45 4. November 2015

#### Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2016

Der Entwurf der Haushaltssatzung des Main-Taunus-Kreises für das Haushaltsjahr 2016 mit ihren Anlagen liegt gemäß § 97 Abs. 2 der Hessischen Gemeindeordnung in der Zeit vom 9. bis 20. November 2015 im Landratsamt in Hofheim, Am Kreishaus 1 - 5, Zimmer 3.003, öffentlich aus.

Hofheim, den 3. November 2015 Main-Taunus-Kreis

Der Kreisausschuss

Michael Cyriax Landrat

\*\*\*

#### Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 9.11.2015

Am Montag, dem 9. November 2015 um 14:30 Uhr findet im Raum Hofheim (E.141/142, Tel.:1142) des Landratsamtes, Am Kreishaus 1-5, 65719 Hofheim, die nächste Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses statt. Die Sitzung ist öffentlich. In bestimmten Angelegenheiten kann die Öffentlichkeit ausgeschlossen werden.

#### **Tagesordnung:**

- Begrüßung und Eröffnung, Feststellen der Beschlussfähigkeit, Genehmigung der letzten Sitzung vom 21.09.2015
- Erste Lesung

   Haushalt für das Haushaltsjahr 2016
   dazu:

  Stellenplan 2016
  Vorlage des Kreisausschusses vom 15.10.2015

Gez.: Paul Dünte (Ausschussvorsitzender)

#### Sitzung des Schul-, Kultur-, Sport- und Jugendausschusses am 10.11.2015

Am Dienstag, dem 10. November 2015 um 17:00 Uhr findet im Raum Hofheim (E.141/142, Tel.:1142) des Landratsamtes, Am Kreishaus 1-5, 65719 Hofheim, die nächste Sitzung des Schul-, Kultur-, Sport- und Jugendausschusses statt. Die Sitzung ist öffentlich. In bestimmten Angelegenheiten kann die Öffentlichkeit ausgeschlossen werden.

#### Tagesordnung:

- Begrüßung und Eröffnung, Feststellen der Beschlussfähigkeit, Genehmigung der letzten Sitzung vom 30.06.2015
- 2. Änderung der Satzung zur Teilnahme an der Kindertagespflege und Erhebung von Kostenbeiträgen im Main-Taunus-Kreis
- 3. Aktueller Stand der Betreuung unbegleiteter minderjähriger Ausländer
- 4. Haushalt für das Haushaltsjahr 2016

Gez.:

Prof. Dr. Uwe Faust (Ausschussvorsitzender)

\*\*\*

#### <u>Sitzung des Bau-. Planungs-. Verkehrs-. Umwelt- und Energieausschusses</u> <u>am 11.11.2015</u>

Am Mittwoch, dem 11. November 2015 um 17:00 Uhr findet im Raum Hofheim (E.141/142, Tel.:1142) des Landratsamtes, Am Kreishaus 1-5, 65719 Hofheim, die nächste Sitzung des Bau-, Planungs-, Verkehrs-, Umwelt- und Energieausschusses statt. Die Sitzung ist öffentlich. In bestimmten Angelegenheiten kann die Öffentlichkeit ausgeschlossen werden.

#### **Tagesordnung:**

- Begrüßung und Eröffnung, Feststellen der Beschlussfähigkeit, Genehmigung der letzten Sitzung vom 07.10.2015
- 2. Haushalt für das Haushaltsjahr 2016

#### dazu:

Haushalt 2016 – Bauunterhaltung; Liste der geplanten Einzelmaßnahmen im Rahmen der Bauunterhaltung, die nach Kostenschätzung den Betrag von 25.000 € übersteigen, Kreistagsbeschluss vom 27. September 1993

3. Bautenstandsbericht

Gez.: Peter Kluin (Ausschussvorsitzender)

\*\*\*

# Sitzung des Gesundheits-, Sozial- und Integrationsausschusses am 12.11.2015

Am Donnerstag, dem 12. November 2015 um 17:00 Uhr findet im Raum Hofheim (E.141/142, Tel.:1142) des Landratsamtes, Am Kreishaus 1-5, 65719 Hofheim, die nächste Sitzung des Gesundheits-, Sozial- und Integrationsausschusses statt. Die Sitzung ist öffentlich. In bestimmten Angelegenheiten kann die Öffentlichkeit ausgeschlossen werden.

#### **Tagesordnung:**

- Begrüßung und Eröffnung, Feststellen der Beschlussfähigkeit, Genehmigung der letzten Sitzung vom 08.10.2015
- 2. Haushalt für das Haushaltsjahr 2016

Gez.: Gerd Elzenheimer (Ausschussvorsitzender)